A nostro adjunctas, si quidem episcopi aut clerici
sint, dignitatem amittere : sin monachi, aut laici,
exulare, bonorumque universorum publicationi et
ultimis subjacere pœnis. **667** Ita namque, quæ
semper a pietate nostra adorata est sancta et
consubstantialis, quæ res universas condidit atque

CAPUT IV.

*De iis qui circularibus Basilisci litteris suscripserunt,
et epistola Asianorum episcoporum, sanctam
quartam synodum perstringens.*

Circularibus istis non modo Timotheus et Pe-
trus, quos diximus, consenserunt : sed Anastasius
etiam, qui post Juvenalem Hierosolymitanam te-
nuit sedem, facillime subscripsit, et quamplurimi
alii ecclesiarum antistites, quingentis non paucio-
res. qui omnes Leonis tomum, et synodum Chal-
cedonensem repudiarunt. Declarat id verum. esse
libellus supplex ab Asianis episcopis Ephesi con-
gregatis ad Basiliscum scriptus, qui ad verbum
hæc complectitur : « Modis omnibus piissimis et
Christianissimis dominis nostris, Basilisco et
Marco, perpetuis victoribus, Augustis. » Et post
pauca : « In rebus omnibus piissimi et Chri-
stianissimi principes declarastis, cum invisa et
hostili fide vos egregie bellum gerere. » Et post
alia : « Terribilis quædam expectatio iudicii, et
divini ignis ardor, et justa serenitatis vestræ in-
dignatio, adversarios ad pedes vestros abjiciet,
qui potentem Deum et fide confirmatum imperium
vestrum superbæ vindictæ telis petere audent, et
tenuitati nostræ multis modis non parcentes, ca-
lumniis et mendaciis sycophanticis nos semper
perstringunt, quasi vi et necessitate quadam
adacti, divinis vestris et apostolicis circularibus
litteris suscripserimus, cum id cum lætitia et
alacritate omni fecerimus. » Et postea : « Ne igitur
alias quam sacræ circulares vestras litteras edere
atque proponere velitis. Atque illud quod **668**
diximus scitote, orbem omnem rursus eversum,
et parva ea visum iri, quæ in Chalcedonensi syn-
odo accidere mala, quæ quidem infinitas etiam
illas patrarunt cædes, et orthodoxorum inique
atque injuste sanguinem effuderunt. » Et post
pauca alia : « Attestamur coram Salvatore nostro
Jesu Christo, liberam esse et innocentem pieta-
tem vestram : a qua justam et canonicam et eccle-
siasticam adversus illos, et maxime contra eum
qui imple episcopatum in urbe imperante ge-
rere multis modis deprehensus est, condemnatio-
nis et exauclorationis sententiam ferti peti-
mus. »

CA:UT V.

A

ΚΕΦΑΛ. Ε΄.

De Eutychianis : quæ ad hos fecerit verba Timotheus. De Paulo Ephesi episcopo. Et de prærogativa patriarchatus ejusdem urbis, quam ei quarta synodus ademitt, Timotheus vero Ælurus restituit.

Circularibus istis publicatis, ut Zacharias inquit, qui Eutychetis opinionem somniabant, et monasticam vitam sectabantur, perinde atque in lucrum et commodum per circularia scripta, et Timothei honorem inexpectatum incidissent, celeriter ad eum accurrerunt : et cum eo collocti, ubi Dei Verbum nobis juxta carnem, et rursum Patri juxta divinitatem *ἑμοούτων* (consubstantiali) esse audire, ad loca sua reversi sunt. Idem memoriam prodidit, Timotheum ex urbe descendentem, veluti Alexandriam navigaturum, Ephesum appulisse, et Paulum in throno episcopali collocasse : qui antea quidem a provincialibus episcopis, quemadmodum antiquo more receptum erat, ordinationem susceperat, sede autem sua deturbatus fuerat. Et Ephesiorum etiam urbi antiqua patriarchatus jura, quæ ei Chalcedonensis synodus ademitt, restituisse : atque ibi eis rebus peractis, Alexandriam venisse. Ubi statim omnibus persuasit, ut Chalcedonensem synodum anathemate condemnarent, sicuti antea quoque a me est dictum. Multi etiam ei resistere : et ab ejus factione plerique alii, et in primis Theodotus ille, unus ex eis qui a Theodosio Joppæ ordinati fuerant, resistere. Theodosius autem ille est, qui prælonis more, cum Juvenalis Byzantium se contulisset, Hierosolymorum ecclesiam occupa-

Περὶ τῶν τὰ Εὐτυχοῦς φρονούντων· ὅσα Τιμοθέῳ εἰσελέθησαν· καὶ περὶ Παύλου τοῦ Ἐφεσσοῦ, καὶ τοῦ πατριαρχικοῦ προνομίου αὐτῆς· ἕπερ ἡ τετάρτη μὲν σύνοδος περιεἶλε, Τιμόθεος δὲ ὁ Ἀλιουρος τοῦτο αὐτῆς ταύτη ἐπανεσώσατο.

Τῶν δ' ἐγκυκλίων γραμμάτων διεδροθέντων, ὡς Ζαχαρία· φησιν, οἱ τὰ Εὐτυχοῦς φανταζόμενοι, καὶ τὸν μονήρη βίον μεταδιώκοντες, ὡσπερ τινὲς ἑρμαῖα περιτυχόντες, τοῖς τ' ἐγκυκλίσι καὶ τῇ τιμῇ Τιμοθέου, δρομαὶ παρ' αὐτὸν ἀφικνούνται· καὶ ἐπεὶ ἐς λόγους Τιμοθέῳ ἦκον, καὶ ἤκουσαν ἡμοῦσιον ἡμῖν εἶναι τὸν τοῦ Θεοῦ Λόγον κατὰ τὴν σάρκα, καὶ οὕθις τῷ Πατρὶ ἡμοῦσιον κατὰ τὴν θεότητα, ἐπὶ τὰ οἰκεῖα ἐχώρουν. Ὁ δ' αὐτὸς ἱστορεῖ καὶ τὸν Τιμόθεον τῆς πόλεως ἐξορμήσαντα ὡς ἐπὶ τὴν Ἀλεξάνδρου προσοκειῖται τῇ Ἐφεσίῳ, καὶ Παῦλον αὐτῇ ἐνθρόνισαι· ὃς πρότερον μὲν ὑπὸ τῶν τῆς ἐπαρχίας ἐπισκόπων τὴν χειροτονίαν εἰλήφει, ὡσπερ ἡ ἀρχαῖον αὐτῇ ἔθιμον· ἀπεώσθη δὲ τοῦ θρόνου. Ἀποδίδωσι δὲ καὶ ὅπερ εἶχεν ἡ Ἐφεσίῳ πῶς ἐκ παλαιῶν πατριαρχικῶν δικαίων· περιεἶλε δὲ τοῦτο ἢ ἐν Χαλκηδόνι σύνοδος. Καὶ ταῦτα δράσαι ὁ Ἀλιουρος, εἰς τὴν Ἀλεξάνδρου κατήρην, ἐξ αὐτῆς πάντας πείθων, τὴν ἐν Χαλκηδόνι σύνοδον ἀναθεματίζειν, ὡς μοι καὶ πρότερον εἰρηται. Καὶ πολλοὶ μὲν ἐκείνῳ ἀντίστησαν· ἀποπηδῶσι δὲ καὶ τῆς κατ' αὐτὸν μίτρας· ἄλλοι τε πολλοὶ καὶ Θεοδοσιος ἐκεῖνος, εἰς τὸν ὑπὸ Θεοδοσίου ἀνὰ τὴν Ἰσπίην χειροτονηθέντων, ὡς τὴν Ἱεροσολύμων ληστρικῶς ἐπεπήδησεν, ὅπρηνίκα Ἰουθενάλιος πρὸς Βυζάντιον ἦλθεν.